Приложение №3
Проект

Государственный контракт №___________________

(№  извещения о проведении торгов* ______________________)

*на официальном сайте

	г. Орел
	«   »             2013 г.

Управление Федеральной налоговой службы по Орловской области, выступающее от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующей на  основании  Приказа Управления _____________________________ и доверенности ____________________, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от _________ №_____ заключили настоящий государственный контракт (далее –Контракт ) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик по условиям настоящего Контракта принимает на себя обязательство осуществить поставку канцелярских товаров для нужд УФНС России по Орловской области (далее – Товар) согласно наименованиям и количеству, установленным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

1.2. Заказчик по условиям настоящего Контракта принимает на себя обязательство принять и оплатить поставленный Товар в порядке и в сроки, предусмотренные условиями настоящего Контракта.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.

2. Сумма Контракта и порядок расчетов

2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет ___________ рублей, в том числе НДС 18% - ___________ рублей. Цена единицы товара является твердой и включает в себя: НДС, стоимость упаковки, затраты по транспортировке, сборке  и доставке товара до места назначения, страховки, уплаты таможенных пошлин, налоговых сборов и других обязательных платежей.

2.2.  Заказчик обязуется оплатить поставленный товар в безналичной форме, перечислением денежных средств  с расчетного счета Управления ФНС России по  Орловской области на расчетный счет Поставщика в размере 100 %  после доставки товара в течение 5 (пяти)  банковских дней с момента подписания Сторонами товарных накладных.

2.3. Датой платежа является дата проведения операции по списанию соответствующей суммы со счета Заказчика для ее зачисления на счет Поставщика. Дата платежа определяется по банковской отметке на соответствующем платежном поручении Заказчика.

3.  Условия поставки, качество товара, порядок приемки.
3.1.  Товар должен быть поставлен до 13декабря 2013 года включительно.
3.2. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара до приемки его Заказчиком. Упаковка поставляемых товаров должна соответствовать действующим стандартам и обеспечивать сохранность товара при транспортировке, отгрузке и хранении.
3.3. Заказчик принимает Товар по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством, в том числе, с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 № П-6, и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.1966 № П-7.

3.4. Поставщик при поставке Товара обязуется передать Заказчику следующие документы:

-  товарную накладную, подписанную уполномоченным лицом Поставщика, в 2 (двух) экземплярах;

- сертификаты соответствия и/или иные документы подтверждения соответствия Товара, подлежащего обязательной сертификации либо иные формы подтверждения качества и соответствия требованиям законодательства Российской Федерации.

3.5. По завершению поставки Товара Сторонами подписывается товарная накладная. Гарантийный срок поставленного по государственному контракту товара должен составлять 3 (три) года с даты подписания товарной накладной.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Товара,  Заказчик определяет перечень недостатков и устанавливает сроки их устранения.

3.7. Поставщик обязан обеспечить устранение выявленных недостатков и замечаний в установленные Заказчиком сроки и передать Заказчику Акт устранения замечаний, а также повторно подписанный уполномоченным лицом Поставщика Акт приема-передачи Товара в 2 (двух) экземплярах.

3.8. Товар считается поставленным по настоящему Контракту только после поставки всего объема Товара в соответствии с Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

3.9. До момента завершения поставки Товара риск порчи или утраты Товара возлагается на Поставщика.

3.10. В случае поставки некачественного Товара составляется двусторонний акт, который является основанием для предъявления Заказчиком по своему выбору требования к Поставщику, а Поставщик обязуется выполнить требование:

- о вывозе некачественного Товара силами и за счет Поставщика;

- о замене некачественного Товара на качественный Товар.

При этом замена некачественного Товара производится Поставщиком в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения Поставщиком указанного акта, направленного Заказчиком любым общедоступным способом связи.

3.11. В течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения от Поставщика документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Контракта, Заказчик проверяет и при отсутствии замечаний подписывает Акт приема-передачи товара (Приложение № 3 к настоящему Контракту), который является основанием для проведения взаиморасчетов Сторон в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Контракта.

3.12. Контроль за надлежащим исполнением обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, возлагается на отдел обеспечения  (Бородина И.П.).

4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Поставщик» обязан:

4.1.1. Поставить новый товар надлежащего качества по адресу: г.Орел, ул. Базовая, д. 8, второй этаж.
4.1.2. Доставить товар Заказчика своим транспортом по указанному в п.п 4.1.1. адресу настоящего Контракта.

4.1.3. Предоставить Заказчику товарную накладную – 2 экз., счета-фактуры, счета, после передачи товара Заказчику.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1.  Требовать от Заказчика произвести приемку товара в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 3 Контракта.

4.2.2. Требовать от Заказчика полную и своевременную оплату за поставленный товар, согласно разделу 2 настоящего Контракта.

4.3. «Заказчик» обязан:

4.3.1. Обеспечить принятие товара, подписать накладные.

4.3.2. Оплатить поставленный товар согласно п.2.2. настоящего Контракта.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Поставщика полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.4.2. Отказаться от оплаты товара, качество которого не соответствует условиям разделов 3 настоящего Контракта.
 5. Требования к качеству Товара и упаковки

5.1. Настоящим Поставщик гарантирует, что:

5.1.1. Качество поставляемого Товара соответствует функциональным и техническим характеристикам (потребительским свойствам), установленным техническими регламентам, ГОСТам, ТУ и иным нормативным актам на данный вид Товара и подтверждается сертификатом (декларацией) качества.

5.1.3. Поставляемый Товар имеет идентификацию и маркировку в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.4. Товар, поставляемый в рамках настоящего Контракта, является новым (не бывшим в употреблении, не имеющим дефектов, связанных с материалами и качеством изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика при нормальной эксплуатации Заказчиком поставленного Товара в условиях, обычных для Российской Федерации).

5.2. В случае поставки некачественной единицы Товара, Поставщик обязуется заменить такой Товар на качественный, соответствующий требованиям качества, установленным настоящим разделом Контракта, в порядке и на условиях, предусмотренных  пунктом 3.10 настоящего Контракта.

6.Ответственность  сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

6.2. В случае нарушения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки, в том числе:

6.2.1. В случае поставки Товара ненадлежащего качества – неустойку в размере 0,05 (пяти сотых) от цены Товара ненадлежащего качества, но не менее суммы в размере 1/500 (одной пятисотой) цены Контракта.

6.2.2. В случае нарушения сроков поставки Товара начисляется неустойка. Размер неустойки составляет 1/30 (одну тридцатую) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Товара, не поставленного в срок, указанный в пункте 3.1 настоящего Контракта.

Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.

6.2.3. Заказчик при оплате поставленного по настоящему Контракту Товара вправе удержать сумму неустойки, начисленную на дату подписания товарной накладной, с суммы, предназначенной для оплаты поставленного Товара. Сумма неустойки засчитывается в счет исполнения обязательств Заказчика по оплате Поставщику стоимости поставленного Товара. При этом исполнение обязательства Поставщика по перечислению неустойки в установленном порядке в федеральный бюджет возлагается на Заказчика.

6.2.4. В случае, если по какой-либо причине Заказчик не удержит неустойку при оплате поставленного Товара, Поставщик обязан оплатить в установленном порядке сумму неустойки в федеральный бюджет по первому требованию Заказчика.

6.2.5. Независимо от уплаты неустойки, Поставщик возмещает Заказчику причиненные убытки в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Контракту, без зачета неустойки.

6.2.6. Удержание неустойки в соответствии с пунктом 6.2.3 настоящего Контракта не лишает права Заказчика требовать от Поставщика уплаты неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, выявленные после даты подписания товарной накладной.
6.4. Неисполнение один и более раз Поставщиком своих обязательств по настоящему Контракту является существенным нарушением условий Контракта.

6.5. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6.6. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение принятых обязательств произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны, с учетом положений пункта 8.1 настоящего Контракта.

6.7. В случаях, не предусмотренных настоящим Контрактом, имущественная ответственность определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.8. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, решаются в претензионном порядке в рамках их досудебного урегулирования.

7.2.Вся переписка между Сторонами ведётся по адресам, указанным в настоящем Контракте.

7.3. В случае невозможности решения разногласий Сторон в рамках досудебного урегулирования в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения одной из Сторон претензии, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Орловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

8.2. Свидетельство, выданное уполномоченным органом государственной или органом местной власти, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 9.1 настоящего Контракта, обязана в 3-х дневный срок письменно известить другую Сторону о начале и окончании возникшего препятствия и его влиянии на исполнение настоящего Контракта.

9. Расторжение Контракта

9.1. Досрочное расторжение Контракта может иметь место по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт по соглашению Сторон, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Контракт другой Стороне не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

10. Срок действия Контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до полного и надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Контракту.
11. Дополнительные условия

11.1. В необходимых случаях в развитие и уточнение настоящего Контракта Стороны заключают дополнительные соглашения в порядке и на условиях, установленных законодательными, нормативными правовыми актами Российской Федерации.

11.2.Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они оформлены дополнительным соглашением к настоящему Контракту, подписанным уполномоченными лицами Сторон.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон статуса, названия, банковских реквизитов, местонахождения в период действия Контракта, она обязана в течение десяти календарных дней письменно уведомить об этом другую Сторону.

11.3. Настоящий Контракт составлен в письменной форме, подписан уполномоченными лицами Сторон, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – Поставщику, один экземпляр – Заказчику.

11.4.  Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются:

        Приложение №1 «Спецификация» - на ____ листе.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	Управление Федеральной налоговой службы по Орловской области

Адрес: 302030, г. Орел, пл. Мира, д.7а,

телефон 47-07-77; факс 47-07-18

Банковские реквизиты:

ИНН 5751777777

КПП 575101001 в УФК по Орловской области

Р/с 40105810000000010178 в ГРКЦ ГУ банка России по Орловской области

БИК 045402001

Л/сч. 03541246350

________________

             М.П.

Приложение №1

к Контракту №____

                                                                                                   от  «___» ______________ 2013 г

Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма всего,

в руб. с НДС

	                            «ЗАКАЗЧИК»:

 «____»__________2013г.

____________________

         М.П.

	                           «ПОСТАВЩИК»:

           «____»__________2013г.

          ___________________
             М.П.

PAGE
6